

---

## Solicitação de Esclarecimento: Pregão Eletrônico FMS Nº 39/2023 – Fundação Municipal de Saúde.

---

CPL Comissão Permanente de Licitação <cplsaudesg@gmail.com>

14 de novembro de 2023 às 15:38

Para: Emilly Cardoso Teles <emilly.teles@consigaz.com.br>

Cc: Empenhos Licitação <empenhos@consigaz.com.br>

Prezados, boa tarde.

Segue abaixo a resposta do pedido de esclarecimento.

1. Tendo em vista a quantidade de 4.000 botijões, serão apenas os dois locais de entrega mencionados no edital? **RESPOSTA: A ENTREGA SERÁ CONFORME ESTÁ DESCRITO NO ITEM 4 DA ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO DO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL).**
2. A quantidade solicitada é uma estimativa ou corresponde ao consumo real previsto para os locais de entrega? **RESPOSTA: CORRESPONDE AO CONSUMO PREVISTO DESCRITO NO EDITAL.**
3. Os locais necessitam de comodato? **RESPOSTA: O EDITAL NÃO FALA DE COMODATO, SENDO ASSIM SEGUIR O QUE ESTÁ DESCRITO NO EDITAL.**

Ao dispor.

Att,

[Texto das mensagens anteriores oculto]